证券代码：002086             证券简称：*ST 东洋            公告编号：2023-113

山东东方海洋科技股份有限公司

关于烟台市正大城市建设发展有限公司承诺公告

特别提示：

1．截止本公告日，山东东方海洋科技股份有限公司（以下简称“公司”）处

于预重整程序，债权人已向法院提交了重整申请，公司参加了重整听证会，对重

整申请无异议，但该申请能否被法院受理，公司是否进入重整程序尚具有不确定

性，重整是否成功也存在不确定性。

2．烟台市正大城市建设发展有限公司（以下简称“正大城投”）拟作为重整

投资人之一参与公司重整投资。正大城投能否成为最终的重整投资人存在不确定

性。

公司于2023年4月4日披露了与正大城投共同签署的《关于参与东方海洋重整

投资之投资意向协议》，公司近日收到正大城投出具的《承诺函》，具体内容如

下：

山东东方海洋科技股份有限公司：

本机构拟作为重整投资人之一参与山东东方海洋科技股份有限公司（股票代

码：002086，股票简称：*ST 东洋，下称“东方海洋”）重整投资，现对贵司作

出如下说明及承诺：

东方海洋于 2022 年 9 月 2 日正式进入预重整程序，通过多方的共同努力，

公司预重整工作稳步推进，预重整二债会及出资人组会议均已通过。

根据重整方案，关于山东东方海洋集团有限公司（下称“海洋集团”）对东

方海洋的非经营性资金占用问题的解决方案如下：

(1）首先，东方海洋部分债权人与海洋集团等签订《债务重组与化解协议》

烟台市正大城市建设发展有限公司保证向公司提供的信息内容真实、准

确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息

一致。

（下称“协议”），约定《协议》所对应的东方海洋部分债权相应抵偿海洋集团

对东方海洋同等金额的非经营性资金占用；

(2）其次，剩余非经营性资金占用缺口及自 2023 年 3 月 31 日至实际清偿之

日因利息等导致非经营性资金占用增长的数额若无法以上述债务抵偿方式解决

的，则由重整投资人现金补足。

根据重整方案，关于东方海洋因违规为海洋集团等关联方及其他方提供担保

而产生的违规担保债权及违规担保类预计债权，将按照普通债权的清偿方案进行

清偿，现金清偿部分及以股抵债的股票由重整投资人无偿赠与，股票抵债价格为

12 元每股，不占用东方海洋偿债资源。

在有管辖权的人民法院裁定批准东方海洋重整计划且本机构被确定为重整

投资人的前提下，本机构将在东方海洋重整计划被批准后十个工作日内按上述重

整方案执行，并确保在东方海洋重整计划执行完毕前完成履行。

公司董事会将对上述承诺事项的履行情况持续进行监督并及时履行信息披

露义务。

特此公告。

备查文件：《正大城投承诺函》

山东东方海洋科技股份有限公司

                                        董事会

                                       二〇二三年十月十二日